[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

23 июня 2025 года                                                                                                            N 551

Об утверждении границ территорий для осуществления деятельности территориальных общественных самоуправлений на территориях:
  села Погадаево, села Бырка, села Новая Бырка, села Новоцурухайтуй, посёлка Досатуй, посёлка Молодёжный,  пгт. Приаргунск, пгт.Кличка  Приаргунского муниципального округа Забайкальского края

 	На основании статьи 27 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьи 19 Устава Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, Совет Приаргунского муниципального округа решил:
1. Утвердить прилагаемые границы территорий для осуществления деятельности  территориальных общественных самоуправлений на территориях сел: Погадаево, Бырка, Новая Бырка, Новоцурухайтуй, посёлка Досатуй, посёлка Молодёжный, посёлка городского типа Приаргунск, посёлка городского типа Кличка Приаргунского муниципального округа Забайкальского края.

	2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	3. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте Приаргунского муниципального округа в сети «Интернет» https://priarg.75.ru/.

Глава Приаргунского
муниципального округа
Забайкальского края                                                                                                Е.В. Логунов

Приложение
к решению Совета Приаргунского
муниципального округа
от 23 июня 2025 года № 551

Границы
территорий для осуществления территориальных общественных самоуправлений на территориях:  села Погадаево, села Бырка, села Новая Бырка, села Новоцурухайтуй, посёлка Досатуй, посёлка Молодёжный,  пгт. Приаргунск, пгт.Кличка  Приаргунского муниципального округа Забайкальского края

         1. Территориальное общественное самоуправление «МЫ  VМЕСТЕ»
село Погадаево  включает в себя улицы и дома: ул. Луговая -  8 домовладений; ул. Комсомольская – 6 домовладений; ул. Советская -  17 домовладений; ул. Школьная -   21 домовладение.
          2.   Территориального общественного самоуправления «Быркинский» село Бырка, с. Новая Бырка, включает в себя улицы и дома:
         с. Бырка:  ул. 2-я Нагорная -2 домовладения, ул. Нагорная – 10 домовладений, ул. Большая – 33 домовладения,  ул. Кооперативная – 11, ул. Коммунальная  - 1 домовладение,  ул. Почтовый переулок - 4 домовладения,  ул. Набережная -2 домовладения, ул. Комсомольская - 11 домовладений, ул. Стрелка - 3 домовладения, ул. Лапердинская - 3 домовладения,  ул. Партизанская - 5 домовладений, ул. Больничная - 3 домовладения, ул. Родионовская – 9 домовладений, ул. Огловская  - 14 домовладения, уч-к Партизан – 5 домовладений;
         с. Новая Бырка: ул.  Родионовская - 13  домовладений, ул.  Огловская - 19 домовладений, ул.  Балябина - 15 домовладений, ул. Барахтина - 3  домовладения, ул. Новая - 11  домовладений, ул. Юбилейная  - 7 домовладений, ул. Колхозная  -  6 домовладений, ул. 2-я Колхозная - 4 домовладения, ул. Подстанция - 1 домовладение.
         3. Территориальное общественное самоуправление «Долина цветов» -    п. Досатуй включающее в себя улицы и дома: ул. Пролетарская – 20 домовладений, ул. Кооперативная – 6 домовладений, ул. Юбилейная – 13 домовладений, ул. Степная – 24 домовладения, ул. Полевая – 6 домовладений, переулок ул. Степная- 3 домовладения, ул. Советская – 56 домовладений, переулок ул. Советская – 3 домовладения, ул. Луговая – 16 домовладений, ул. Шоферская – 29 домовладений, ул. Набережная – 12 домовладений, ул. Солнечная – 3 домовладения, ул. Мира – 9 домовладений, ул. Юности – 10 домовладений, ул. Геологическая – 15 домовладений, ул. Дорожная – 7 домовладений, ул. Калинина – 10 домовладений, ул. Нефтяника – 22 домовладения, ул. Партизанская – 11 домовладений, ул. Профсоюзная – 10 домовладений, ул. Строительная – 7 домовладений, ул. Первомайская – 6 домовладений, ул. Октябрьская – 24 домовладения, ул. Урожайная – 9 домовладений, ул. Погадаева – 4 домовладения, ул. Нагорная – 7 домовладений, ул. Комсомольская – 1 домовладение, ул. Ленина – 47 домовладений, ул. Привокзальная – 55 домовладений, ул. Новая – 5 домовладений, ул. Аксенова – 16 домовладений, ул. Лазо – 11 домовладений, переулок ул. Ленина – 2 домовладения, ул. Гагарина – 24 домовладения)
         4. Территориальное общественное самоуправление «Дружба» - пгт. Приаргунск включающее в себя улицы и дома: ул. Линейная – 8    домовладений; ул. Степная - 8 домовладений; ул. Урожайная - 4 домовладений; ул. Зоотехническая – 7 домовладений; ул. Безымянная – 4  домовладений.
[bookmark: _Hlk200544324]         5. Территориальное общественное самоуправление «Колос» -    п. Молодёжный включающее в себя улицы и дома: ул. Нагорная – 12 домовладений, ул. Ленина – 25 домовладений, ул. Новая – 26 домовладений, ул. Мира – 25 домовладений, ул. Степная – 25 домовладений, ул. Южная- 18 домовладений, ул. Полевая – 5 домовладений, ул. Первомайская – 26 домовладений, ул.Владимирская – 19 домовладений, ул. Целинная – 20 домовладений, ул. Садовая – 12 домовладений, ул. Школьная – 3 домовладения, ул. Молодёжная – 3 домовладения, ул. Будюмканская – 18 домовладений, ул. Юбилейная – 15 домовладений.
          6. Территориальное общественное самоуправление «Южное» - с.Новоцурухайтуй включающее в себя улицы и дома: ул. Спортивная – 44    домовладения; ул. Федорова – 69 домовладений; ул. Юбилейная - 35 домовладений; ул. Лазо – 37 домовладений; ул. Партизанская – 22  домовладения, ул. Урулюнгуйская – 15 домовладений, ул. Горьковская – 6 домовладений.
          7. Территориальное общественное самоуправление «Вдохновение» -    пгт.Кличка включающее в себя улицы и дома: ул. Первомайская – 6 домовладений, ул. Геологическая – 6 домовладений, ул. Социалистическая – 12 домовладений.